
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda 

Legend 

Descrizione 

Description 

  

 
Codice articolo in marrone (prodotto standard) 

Codice articolo in grigio (su richiesta) - Gray product code (on demand)

 
Capienza totale acqua sanitaria 

Sanitary water total volume 

 Capacità intercapedine - Jacket volume 

 Peso a vuoto - Net weight 

 
Resistenza elettrica integrativa 

Additional electric resi stance 

 Materiale serbatoio - Tank material 

 Protezione interna - Internal protection 

 
Isolamento poliuretano espanso ad alta densità

High density expanded polyurethane insulation

 
Rivestimento e trattamento esterno 

External coating and treatment 

A 
Distanza centro fori staffa 

Holes distance from center for bracket 

B 
Distanza fori per staffa 

Holes distance for bracket 

C Diametro esterno -  External diameter 

D Lunghezza esterna - Outside lenght 

1 Bollitore solare - Solar tank 

2 Flangia di ispezione - Inspection flange 

3 

Attacco uscita intercapedine circuito chiuso per valvola di 

sicurezza 

Jacket output connector closed loop for security valve

4 Uscita acqua sanitaria - Hot water outlet 

5 Ingresso acqua fredda sanitaria - Cold water inlet

6 Andata circuito solare - Solar collector inlet

7 Ritorno circuito solare - Solar collector outlet

8 Pozzetto in ottone - Brass probe trap 

9 Anodo al magnesio - Magnesium anode 

10 
Tappo per predisposizione eventuale resistenza elettrica

Stopper for possible electric resistance 

 

BOLLITORE 
TANK B 150
 

Bollitori solari per circolazione naturale ad 

intercapedine con trattamento interno di vetrificazione 

a 860° C 

Solar tanks for natural circulation glazed at 860 °C with 

jacket 

2

4

6

10

3

8

5

9

 Unità di misura 

Measure units 

 B150 

Codice articolo in marrone (prodotto standard) - Brown product code (standard product) 

Gray product code (on demand) 

B150NMS

B150NGS

lt 150 

lt 5 

Kg 56,4 

 

 

 vetrificato a 860 °C 

poliuretano espanso ad alta densità 

High density expanded polyurethane insulation 
mm 50 

 
in ABS con trattamento in Pmma

mm 240 

mm 890 

mm 560 

mm 1135 

  

  

Attacco uscita intercapedine circuito chiuso per valvola di 

Jacket output connector closed loop for security valve 

 3/8’’ 

 3/4’’ 

Cold water inlet  3/4’’ 

Solar collector inlet  3/4’’ 

Solar collector outlet  3/4’’ 

 1/2’’ 

 3/4’’ 

Tappo per predisposizione eventuale resistenza elettrica 
1-1/4’’ 

150-200-300 N MG S

Bollitori solari per circolazione naturale ad 

intercapedine con trattamento interno di vetrificazione 

circulation glazed at 860 °C with 

1

7

Misure 

Measures 

 B200 B300 

B150NMS 

B150NGS 

B200NMS 

B200NGS 

B300NMS 

B300NGS 

190 280 

7 11 

69 95 

Optional 

acciaio - steel 

vetrificato a 860 °C -  860° C glazed 

50 50 

in ABS con trattamento in Pmma 

ABS and Pmma treatment 

240 240 

890 890 

560 560 

 1385 1985 

  

  

3/8’’ 3/8’’ 

3/4’’ 3/4’’ 

3/4’’ 3/4’’ 

3/4’’ 3/4’’ 

3/4’’ 3/4’’ 

1/2’’ 1/2’’ 

3/4’’ 3/4’’ 

 1-1/4’’ 1-1/4’’ 

S 

 
 
 

Pag. 1/1 
 

 
 

REV 08.2 


